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                                 Puuvillased lõngad 
 
 

 
                                      Foto: Tiia Artla. 
 

Mulinee  
 

Enim kasutatav merseriseeritud (annab läike) puuvillast tikkimismaterjal. Mulinee on 
kahest lõngast lõdvalt korrutatud ja kuuekordselt tokkidesse haspeldatud. 
Tikkimiseks võib mulineed kasutada nii ühekordse kui ka kuuekordse lõngaharuna.  
Üldiselt sobivad mulineed igasugustele riidematerjalidele, väljaarvatud hõredale 
vaibakanvaale. 
Mitmed tootjad pakuvad mulineesid väga paljudes värvitoonides. Värvi tähistab lõnga 
etiketil olev number. Arvestada võiks asjaoluga, et ka ühe tootja standartsed 
värvimispartiid võivad üksteisest pisut erineda. Kindlasti erinevate tootjate lõngade 
värvinumbrid värvikaartidel ei kattu, seega peaks varuma tikandi valmistamiseks 
piisaval hulgal lõngu korraga.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Foto: Tiia Artla. 
 
Puppets mulinee 
 

Puppets mulineed kuuluvad Firma Coats tootevalikusse ja on toodetud Ungaris. 
Värvikvalik on küllaltki suur: 440 eri tooni. Mulineeniidi pikkus vihis on 8 m. Koostis. 
100% puuvill Pesu: maksimaalselt 95 kraadi. Triikimiskuumuse maksimum 200 
kraadi. Pestes mittte kasutada klooriühendeid. 
 
Madeira mulinee 
 

Klassikaline 6-e haruline merseriseeritud mulinee, mida valmistatakse parimast 
egiptuse puuvilla staapelkiust kahekordseks korrutatuna. Pakitakse 10 m koguses. 
Madeira mulineed iseloomustab erakordne siidjas pehmus, matjas läige. Sobib 
ristpistetikandiks, valides õige lõngajämeduse katab hästi pinda. Talub 95 kraadist 
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vesipesu, mitte kasutada klooriühendeid. Toodetakse Saksamaal 379 värvitoonis. 
Tootevalikus on esindatud ka metallikniidid DECORA, villased niidid LANA (sobivad 
tikkimiseks ja masinal õmblemiseks), siidlõngad, rayon, polyester ja viskoosniidid.  
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                Madeira villane niit. 
 

Anchor mulinee 
 

Coats on tootnud Anchori tikkimisniite üle 190 aasta, alates sellest, kui vennad 
Clarkid rajasid 19. sajandi alguses Šotimaal Paisley’s niidivabriku. 
Anchor mulineed kuuluvad Firma Coats tooteklassikasse. Värviskaalal on 484 tooni, 
sealhulgas üleminekutega (ombré) ja mitmevärvilised (Multicolors) toonid. Anchor on 
universaalne tikkimisniit ning seda saab kasutada nii vabakäetikandi kui ka pilutikandi 
puhul. Eriti populaarne on see ristpistes tikkimisel.  
Mulineeniidi pikkus vihis on 8 m (tex 20 x 2 x 6). Koostis. 100% puuvill. Pesu: 
maksimaalselt 95 kraadi. Triikimiskuumuse maksimum 200 kraadi. Pestes mittte 
kasutada klooriühendeid. 
 
DMC mulinee  
 

Lõngad on jaotatud kindlasse värvijärjekorda ning on värvikaartidelt kergesti leitavad. 
DMC mulinee ja Anchor mulineed on Euroopas ühed tuntumad tikkimisniidid.  
Nende värvide numbreid (värvikoode) kasutatakse tihti ajakirjade-piltide 
värviskeemides.  
DMC värvivalik on suur: 465 eri tooni. Mulineeniidi pikkus vihis on 8 m (tex 20 x 2 x 
6). Koostis. 100% puuvill. Pesu: maksimaalselt 95 kraadi. Triikimiskuumuse 
maksimum 200 kraadi.  Pestes mittte kasutada klooriühendeid. 
 
DMC kirju mulinee 
 

Color Variations – on 24 värvitoonist koosnev kollektsioon. Mulineed on värvitud 
sujuvates üleminekutoonides, mis tikkides iga 6-7 piste järel vahetuvad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                            Foto: Tiia Artla. 
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Disainmulinee Pomme de Pin 
 

Lõngad värvitakse Šveitsis käsitsi. Disainmulinee on 10 m tokkides. Pesemisel 
annavad veidi värvi, soovitatakse vaid õrna käsitsipesu. Varieeruva värvikindluse 
tõttu ei sobi tikkimiseks heledatele alusmaterjalidele ja tikanditele, kus kogu pinda ei 
kaeta pistetega. 
 
 
 
 
 
                           
 
DMC metallikmulinee – Light Effects 
 

DMC metallikmulinee - Light Effects - on 36 värviga kollektsioon eriefektidega 
lõngadest, milledega saab ristpistetikandisse metallilikku sära, aga ka neoonvärve, 
leidub pimeduses helendavatki mulineed. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Erinevad metalliklõngad. Foto: Tiia Artla. 
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Pärllõng 
 

Siidja läikega kahe-kolmekordne korrutatud merseriseeritud puuvillane lõng. 
Saadaval on nii tokis kui ka keras jämeduses 3, 5, 8, 12. Sobib tikkimiseks, 
heegeldamiseks, kudumiseks. Värvitoone on väga palju, toodetakse ka 
mitmevärvilisena. Pärlniiti Anchor Pearl Cotton kasutatakse kõige sagedamini 
hardangertikandi puhul kahekordse niidi eriliste omaduste tõttu – lõppefekti annavad 
erineva jämedusega niidid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anchor Soft Embroidery Cotton  
 

Üsna jäme, täispuuvillane, sile ja mati tooniga niit, saadaval 255 värvitoonis. Anchor 
Soft Embroidery sobib kasutamiseks mitmesuguste efektide saavutamiseks paljude 
erinevate vabakäe ja pilutikandite puhul ning on muljeltavaldav ka jämedakoelisel 
kangal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotod: Tiia Artla. 
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                                                Linased lõngad 
 
 
 
 
 
 
 
Linane mulinee ja linane lõng 
 
DMC linased mulineelõngad on 100% linased ja neid toodetakse 24 värvitoonis. 
Linane mulinee on kuueharuline nagu puuvillanegi mulinee, mis sobib linasele 
labasekoelisele taustakangale või linasele Aida kangale.  
Toodetakse ka eritoonilisi linaseid niite-lõngu, mis samuti sobivad tikkimiseks. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Foto: Tiia Artla. 
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                                      Villased lõngad 
 
 
 
 
 
 
 
 
Villaseid tikkimislõngu on mitmetes jämedustes. Lõnga omadused sõltuvad villakiu 
omadustest. Villased lõngad on algajale tikkijale parim valik – katavad hästi pinda 
ning alluvad paremini kuum-niiskele viimistlusele. 
Jämedakoelisele riidele tikitakse harilikult jämedamate korrutatud lõngadega, 
eelkõige naturaalvillastega. Mida hõredam  või jämedakoelisem on aluskangas ja kui 
soovime seejuures täielikult pinda katvat tikandit, siis seda jämedama tikkimislõnga 
peaksime valima. Vaibakanvaale sobivad näiteks villased vaibalõngad , mis on 
piisavalt tugevalt korrutatud ning võivad koosneda kuni 8-st kokkukorrutatud 
lõngaharust.  
 
 

 
 

 
Vaibalõngad. Foto: Tiia Artla. 
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Paksudele villastele materjalidele on hea tikkida korrutatud nn maavillase ehk 
kraaslõngaga . Neid müüakse 2-3 kordsetena nii lamba naturaaltoonides kui 
toonituna, numbrites kuni 16. Värvipaletti võib alati ise täiendada lõngade värvimise 
teel, otsustades kas taimvärvimise või keemiliste värvainetega värvimise kasuks.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kraaslõngad. Fotod: Tiia Artla. 
 
 
Tikkimislõngad toodetakse väikeste vihtidena, kergem on aga nendega töötada, kui 
enne tikkimise alustamist lõigata kõik lõngad ühepikkusteks tükkideks. Tikkides 
mitmekordse lõngaga tuleks jälgida, et tikitaval pinnal ei tekiks erinevaid keerde. 
 
Anchor Tapisserie Wool 
 
100% villane tikkimislõng on tugevasti korrutatud, ei muutu tikitaval pinnal karvaseks 
ning katab aluskanga ühtlaselt ja siledalt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotod: Tiia Artla. 
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Kammlõng 
 

Paljudes värvitoonides täisvillane lõng. Levinuim lõnga number 24/2 – 36/2. 
Nimetatakse ka peenvillaseks lõngaks, sobib nii tikkimiseks kui ka 
rahvarõivaseelikute kangastelgedel kudumiseks. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Tiia Artla. 
 
Osa tikandeid jääb elavam, kui kasutada jämedamat lõnga koos peenemaga, villast 
koos siid- või metallniidiga jne. Seejuures peab üks materjal olema ülekaalus, teine 
ainult lisandiks. Efektlõngadest tarvitatakse šenilli, heiet, metall-lõngadest nn kuld- ja 
hõbeniite. Sooviks kõigile eksperimenteerimisjulgust lõngavalikul! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fotod: Maarja Järvsoo ja Tiia Artla. 


